
                                      

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 1 

 

k veřejné zakázce 

 

 

„Rekonstrukce povrchu hřiště u ISŠTE – renovační 

nástřik“ 

 
 

 

Zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kromě zásad 

uvedených v § 6 tohoto zákona, dle kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti  

a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  

 

Režim zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html  

Předpokládaná hodnota zakázky 909 090,91 Kč bez DPH    

Datum zahájení řízení 21. 02. 2022 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název:  město Sokolov 

Sídlo:  Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ:  00259586 

DIČ:  CZ00259586 

Zástupce:   Renata Oulehlová, starostka 

 

Kontaktní osoba zadavatele:  Bc. Helena Srbová, odbor rozvoje města Městského úřadu Sokolov 

 tel. +420 354 228 353 

 e-mail: helena.srbova@mu-sokolov.cz 

 

 

 

 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:helena.srbova@mu-sokolov.cz


                                      

 

 
 

Na základě Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace, obdržené dne  25.02.2022 prostřednictvím 

systému EZAK, poskytuje Zadavatel účastníkům Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Dotaz: 

 

1) Dle Přílohy č. 4 Specifikace předmětu zadání, je požadována odolnost povrchové úpravy proti všem 

vlivům počasí i odolnost mechanická proti opotřebení. Na základě těchto podmínek má být předložena 

certifikace nebo odpovídající doklad.  

V rámci rekonstrukce povrchu bude proveden renovační nástřik, který se aplikuje na připravený 

stávající sportovní povrch. V tomto případě se tedy nejedná o dodávku kompletní skladby sportovního 

povrchu ale pouze o obnovu finální úpravy stávajícího sportovní povrchu. Tato vámi požadovaná 

technologie je mimo jiné i doporučována renomovanými výrobci systémů sportovních povrhů. Pro 

samostatný retopping - nástřik neexistuje certifikace a zkoušky dle ČSN EN (v tomto případě ČSN 

EN), neboť se jedná pouze o opravu finální vrstvy. Tento druh umělého sportovního povrchu svou 

certifikaci má, ale jako kompletní jeden celek. V tomto případě dodavatel ovšem nedodává kompletní 

skladbu umělého sportovního povrchu, pouze jeho vrchní vrstvu. Certifikaci nebo zkoušku dle 

příslušných norem tedy nejde provést.  

Žádáme prosím o vysvětlení výše popsaného, neboť se domníváme, že tento váš požadavek nelze 

splnit.  

 

2) Žádáme o doplnění výkazu výměr, případně o doplnění skutečných výměr pro úpravy sportoviště, 

tak aby každý účastník do soutěže ocenil stejně velké a totožné položky a tím pádem byla zachována 

rovnost a stejné podmínky pro všechny případné uchazeče o tuto veřejnou zakázku. K tomuto ještě 

uvádíme, že zadavatelem nebyla zveřejněna žádná dokumentace, která by umožňovala alespoň 

vypočítat výměry sportovní plochy a také žádná dokumentace ke stávajícím i zabudovaným 

konstrukcím, aby mohl být posouzen jejich možný stav po umytí plochy.  

Žádáme o vysvětlení. 

 

3) V ZD je požadavek na předložení grafického provedení hřiště - specifikace barevnosti. Jak může 

uchazeč předložit grafické řešení, když mu není znám, z důvodu nedostatků v ZD, ani požadavek na 

barevnost sportovního povrchu od investora a také ani požadavek na lajnování atletických disciplín.  

Žádáme o vysvětlení a případné doplnění.  

 

4) V ZD odst. 3.2. je uvedeno, že: Zadavatel může požadovat po účastníkovi vysvětlení mimořádně 

nízké nabídkové ceny. Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována cena, která činí méně 

než 60 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Jak bude posuzována hodnota 60-ti%, když 

nevíme, z jaké výměry a položek rozpočtu zadavatel vycházel, když stanovoval předpokládanou 

hodnotu?  

Žádáme o vysvětlení a případné doplnění.  

 

 

Odpověď: 

 

Dobrý den,  

k výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující: 

 

1) K dotazu č. 1 zadavatel sděluje, že upravuje znění Zadávací dokumentace – výzvy ze dne 

21.02.2022. V čl. 8., odst. 8.3 Nabídka musí obsahovat vypouští bod č. 4 „Certifikace (atest) 

o vodopropustnosti povrchu, odolnosti proti všem vlivům počasí i mechanické odolnosti proti 

opotřebení nebo jiný odpovídající doklad dle platné legislativy - ČSN EN (kopie)“. Tento doklad 

zadavatel při podání nabídky nebude požadovat. Zadavatel účastníkům poskytuje opravený 

dokument Zadávací dokumentace – výzva (opravená verze ze dne 28.02.2022), kde požadavek na 



                                      

 

 
doložení certifikace již není uveden. Zároveň poskytuje účastníkům opravenou Přílohu č. 4 ZD 

„Specifikace předmětu zadání (opravená verze ze dne 28.02.2022)“ a to na profilu zadavatele u 

příslušné veřejné zakázky (sekce „Zadávací dokumentace“). 

 

2) Zadavatel požaduje rekonstrukci povrchu hřiště – běžecké dráhy formou renovace jako komplexní 

dodávku „na klíč“. Zadavatel nedisponuje žádnou dokumentací ani žádným výkazem výměr, 

případné zaměření nebo výpočet výměr je považováno za součást díla.   

     Dne 01.03.2022 od 10:00 hodin proběhne prohlídka místa plnění, kdy si může každý zájemce 

povrch prohlédnout a zaměřit plochu běžecké dráhy. 

 

3) Grafické znázornění by se mělo co možná nejvíce přibližovat současnému provedení, které je 

rovněž možné prohlédnout při prohlídce místa plnění. 

 

4) K dotazu č. 4 zadavatel sděluje, že upravuje znění Zadávací dokumentace – výzvy ze dne 

21.02.2022. V čl. 3., odst. 3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vypouští text „Zadavatel 

může požadovat po účastníkovi vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny. Za mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu bude považována cena, která činí méně než 60 % předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky“. Zadavatel účastníkům poskytuje opravený dokument Zadávací dokumentace – výzva 

(opravená verze ze dne 28.02.2022), kde tento text již není uveden. 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedená vysvětlení ZD nemají vliv na zpracování nabídek 

účastníků, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

 

Přílohy:  

Zadávací dokumentace – výzva (opravená verze ze dne 28.02.2022) 

Příloha č. 4 ZD: Specifikace předmětu zadání (opravená verze ze dne 28.02.2022) 

 

 

  

V Sokolově 28.02.2022  

 

Zadavatel: 

 

 

Podpis: 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková,  

vedoucí odboru rozvoje města 

 


		2022-02-28T14:57:54+0100




